



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 012/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 058/2024

OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE GÁS DO TIPO GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) EM BOTIJÃO DE 13 (TREZE) QUILOS, 45 (QUARENTA E CINCO) QUILOS E ÁGUA MINERAL FLUORETADA EM GALÃO DE 20 (VINTE) LITROS, TODOS SEM VASILHAMES, PARA OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM, COM ENTREGA PARCELADA**

HOMOLOGO o Processo Licitatório, nos termos da sessão do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2024** ocorrida em **06/05/2024** nos seus próprios fundamentos.

ADJUDICO o item abaixo relacionados, a saber:

EMPRESA VENCEDORA	ITEM	DESCRIPTIVO	UNID.	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
FULIARO SUPERMERCADOS LTDA. CNPJ Nº 13.827.783/0006-38	01	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 (TREZE) KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT (SEM VASILHAME)	UNID.	NACIONALGPAS	164	92,90	15.235,60
EMPRESA VENCEDORA	ITEM	DESCRIPTIVO	UNID.	MARCAGÁS	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
MOACIR AP. BRENTGANI EPP CNPJ Nº 21.896.168/0001-05	02	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 45 (QUARENTA E CINCO) KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT (SEM VASILHAME)	UNID.	LIQUIGÁS	216	425,00	91.800,00
EMPRESA VENCEDORA	ITEM	DESCRIPTIVO	UNID.	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
D. R. COMÉRCIO DE GÁS LTDA-EPP CNPJ Nº 03.464.913/0001-57	03	ÁGUA MINERAL FLUORETADA – CMPOSIÇÃO BICARBONATO 49,805% – CÁLCIO 6,3705% – MAGNÉSIO 2,240% – FOSFATO 0,68% - ESTRÔNCIO 0,177% - CLORETO 0,07% - SÓDIO 7,170% - POTÁSSIO 2,360% - NITRATO 1,10% - FLUORETO 0,29% - SULFATO 0,09% - BÁRIO 0,050%. GALÃO DE 20 LITROS.	UNID.	SERRA DE MINAS	1.424	19,50	27.768,00

VALOR TOTAL DE R\$ 134.803,60 (CENTO E TRINTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS)

Autorizo a lavratura das respectivas Atas de Registro de Preços.

Publique-se.

Santo Antônio do Jardim – SP, 22 de maio de 2024

OSVALDO MOREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

1

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br